РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
ХОР – ТАГНИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От     23.11.2023 г.                                       №   10/2                                           с. Хор-Тагна

О ПЕРЕДАЧЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ»

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №31-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 11 статьи З Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно — счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований». Уставом Хор-Тагнинского муниципального образования, в связи с изменениями оплаты действия прежнего Соглашения, Дума Хор-Тагнинского муниципального образования

РЕШИЛА:
1 .Заключить с районной Думой муниципального образования «Заларинский район» Соглашение о передаче Контрольно - счетной палате муниципального образования «Заларинский район» полномочий Контрольно счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Хор-Тагнинском муниципальном образовании с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024  года.
2. Установить, что должностные лица Контрольно счетной палаты муниципального образования «Заларинский район» при осуществлении указанных полномочий обладают правами, установленными федеральными законами, законами  Иркутской области, Уставом и иными муниципальными правовыми актами Хор-Тагнинского муниципального образования.
3. Установить, что Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования перечисляет в бюджет муниципального района межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные указанным Соглашением.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Хор-Тагнинского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                                                         Е.И.Крицкая Кунц